АДМИНИСТРАЦИЯ     [image: image1.jpg]

БРАСОВСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                 (ПРОЕКТ)
«     »  ________ 2019 г. № _____
О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование современной

городской среды на территории муниципального

образования «Локотское городское поселение»

на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации Брасовского района № 403 от 09.10.2012г. «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных, долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ Брасовского района», проектом Распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию программ формирования современной городской среды (приложение № 15 к Закону Брянской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»), руководствуясь Уставом  Локотского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  «Локотское городское поселение» на 2018-2024 годы», утвержденную Постановлением администрации Брасовского района 30 ноября 2017 года № 482 (с изменениями от 28.03.2018г. № 112, от 11.10.2018г. № 399, от 23.11.2018г. № 474, от 29.03.2019г. № 99, от 26.09.2019г. № 334), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить данное постановление на официальном  сайте администрации Брасовского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Брасовского района

             С.Н. Лавокин
Приложение

  к постановлению администрации

Брасовского района

От 29 ноября 2019г.  №  436
Изменения

в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2024 годы»
1. Позицию паспорта программы «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Общий  объем средств, предусмотренных на реализацию  муниципальной программы
	Общий объем средств на реализацию муниципальной программы: 32 353, 980 88тыс. рублей,

 в том числе по годам:
2018 год – 5 298, 126 78 тыс. рублей,

2019 год – 7 826,312 40 тыс. рублей,

2020 год – 6 404, 031 95 тыс. рублей,

2021 год – 6 291,799 65 тыс. рублей,

2022 год – 6 533, 710 10 тыс. рублей,

2023 год – 0,00 тыс.рублей

2024 год – 0,00 тыс.рублей

из них:
средства областного бюджета – 31 581, 448 42 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2018 год –  4 999,733 17 тыс. рублей,

2019 год – 7 544, 468 97 тыс. рублей,
 2020 год –  6 339, 991 63 тыс. рублей,

 2021 год –  6 228, 881 65  тыс. рублей,

 2022 год – 6 468, 373 00 тыс. рублей,

 2023 год – 0,00 тыс.рублей,

 2024 год – 0,00 тыс.рублей

средства местного бюджета–  737, 282 70 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2018 год – 263, 143 85 тыс. рублей,

2019 год – 281, 843 43 тыс. рублей,

2020 год – 64, 040 32 тыс. рублей,

2021 год – 62, 918 00 тыс. рублей,

2022 год –  65, 337 10 тыс.рублей,

2023 год – 0,00 тыс. рублей,

2024 год – 0,00 тыс. рублей,

внебюджетные средства– 35, 249 76 тыс.рублей

в том числе по годам:

2018 год – 35,24976 тыс.рублей,

2019 год – 0,00 тыс. рублей,

2020 год – 0,00 тыс. рублей,

2021 год – 0,00 тыс. рублей,

2022 год – 0,00 тыс. рублей,

2023 год – 0,00 тыс.рублей,

2024 год -  0,00 тыс. рублей

2. Раздел 4 программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

4. Объемы и источники финансирования муниципальной программы

          Общий объем ассигнований на реализацию  программы формируется за счет средств областного  бюджета, бюджета Локотского городского поселения, внебюджетных средств  и  составляет 32 353, 980 88 тыс. рублей

	Наименование
	Исполнитель
	Источник финансирования
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	 Муниципальная программа  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2024 годы
	Администрация Брасовского района
	ВСЕГО
	5298,12678
	7826,31240
	6404,03195
	6291,79965
	6533,71010
	0,00
	0,00

	средства областного бюджета
	4999,73317
	7544,46897
	6339,99163
	6228,88165
	6468, 37300
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	263,14385
	281,84343
	64,04032
	62,91800
	65,33710
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	35,24976
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3. Таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» раздела 6 «Ожидаемые результаты – конечные результаты (индикаторы)  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Таблица 1

«Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значение показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	МКД
	2 МКД
	0 МКД
	4 МКД
	4 МКД
	5 МКД
	5 МКД
	6 МКД

	2
	Площадь благоустроенных дворовых территорий (выполненных работ)
	кв.м.
	Определяется после рассмотрения заявок на включение дворовых территорий в муниципальную программу

	3
	Количество благоустроенных общественных территорий
	объект
	0
	1
	0
	1
	1
	1

4.  Раздел 1.4. Приложения №1 к программе  изложить в следующей редакции:

«1.4. Адресный перечень  дворовых территорий МКД,
подлежащих благоустройству

	№ п/п
	Наименование объекта
	Пло-щадь дворо-вой территории
(м2)*
	Объем финансирования
(тыс.руб)
	Ожидае-мый ре-зультат

	Всего
	Областной
бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	в 2018 году

	1.
	рп. Локоть, Дзержинского, д.11, д.12, д.13, д.14, д.15

	3764,59438
	3556,06249
	187,16118
	21,37071

	2.
	рп. Локоть, ул. Дзержинского, д. 10, д.10 «а»

	1533,5324
	1443,67068
	75,98267
	13,87905

	в 2019 году

	1.
	0

	0
	0
	0
	0

	в 2020 году

	1.
	рп. Локоть, ул. Северная, д.2

	2.
	рп. Локоть, ул. Дзержинского, д.16

	3.
	рп. Локоть, ул.Вали Котика,  д.23,д.25

	4.
	рп. Локоть, ул.Дзержинского, д.4, д. 5, д. 6, д. 7, д. 8, д.9

5. Раздел 1.5. Приложения №1 к программе  изложить в следующей редакции:

«1.5. Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству

	№ п/п
	Наименование объекта
	Пло-щадь общественной территории
(м2)*
	Объем финансирования
(тыс.руб)
	Ожидае-мый ре-зультат

	Всего
	Областной
бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	в 2019 году

	1.
	Парк культуры и отдыха
	61050
	7620,67574
	7544,46897
	76,20677

	в 2020 году

	1.
	0

	0
	0
	0
	0
	0

5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2024» годы изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования

«Локотское городское поселение» на 2018-2024 годы
«ПЛАН

реализации муниципальной программы

                 «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

«Локотское городское поселение»  на 2018-2024 годы»

	                                                                       №

  п/п
	Наименование

основного

 мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	     Ожидаемые непосредственные

                   результаты
	             Объемы финансирования,

                      тыс. руб.,  в т.ч.

	Наименование
	Ед

Ед.

изм.
	Значение (по годам реализации     мероприятия)
	по годам,

 всего
	Област-

ной  бюджет
	Мест-ный бюджет
	Вне-бюд-

жет-ные

сред-ства

	 1
	           2
	            3
	        4
	   5
	     6
	    7
	     8
	   9
	     10
	    11

	1.
	Основное ме-роприятие «Благо-устройство дворовых территорий Локотского городского поселения»
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района,

Отдел строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ администрации района

	2018 год

	5298,12678
	4 999, 73317
	263, 14385
	35,24976

	2019 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год

	6404,03195
	6339,99163
	64,04032
	0,00

	2021 год

	6291,79965
	6228,881,65
	62,91800
	0,00

	2022 год

	6533,71010
	6468,37300
	65,33710
	0,00

	2023 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	           2
	            3
	        4
	   5
	     6
	    7
	     8
	   9
	     10
	    11

	1.1
	Ремонт и благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района,

Отдел строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ администрации района
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед.
	2018 год
	2
	5298,12678
	4 999, 733 17
	263, 143 85
	35,24976

	2019 год
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год
	4
	6404,03195
	6339,99163
	64,04032
	0,00

	2021 год
	4
	6291,79965
	6228,881,65
	62,91800
	0,00

	2022 год
	5
	6533,71010
	6468,37300
	65,33710
	0,00

	2023 год
	5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	6
	0.00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие «Благоустройство наиболее посещаемой муниципальной территории»
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района,

Отдел строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ администрации района

	2018 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019год

	7826,31240
	7544,46897
	281,84343
	0,00

	2020 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Благоустройство муниципальных территорий общего пользования
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района,

Отдел строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ администрации района
	Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Ед.
	2018 год
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019год
	1
	7826,31240
	7544,46897
	281,84343
	0,00

	2020 год
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	           2
	            3
	        4
	   5
	     6
	    7
	     8
	   10
	     11
	    12

	Итого по программе:
	2018 год
	2
	5298,12678
	4 999, 733 17
	263, 143 85
	35,24976

	2019 год
	1
	7826,31240
	7544,46897
	281,84343
	0,00

	2020 год
	4
	6404,03195
	6339,99163
	64,04032
	0,00

	2021 год
	5
	6291,79965
	6228,88165
	62,91800
	0,00

	2022 год
	6
	6533,71010
	6468,37300
	65,33710
	0,00

	2023 год
	6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00